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* 속보치 조회 기준 일시 : 2018년 3월 27일 18시

소계 전화 인터넷 내방

총계 34,185 16,467 11,789 11,417 11 361 10 45 128 5,738 4 4

구성율(%) 100.0% 48.2% 34.5% 33.4% 0.0% 1.1% 0.0% 0.1% 0.4% 16.8% 0.0% 0.0%

서울 3,836 2,106 1,190 1,091 2 97 3 5 0 528 4 0

부산 2,298 1,152 827 807 1 19 0 4 5 310 0 0

대구 1,739 791 641 638 0 3 0 4 6 297 0 0

인천 2,723 1,533 898 885 0 13 0 5 3 284 0 0

광주 1,037 497 296 291 0 5 1 1 6 236 0 0

대전 949 704 215 215 0 0 1 3 0 26 0 0

울산 956 578 190 186 0 4 0 0 4 184 0 0

경기 7,707 4,149 2,459 2,412 3 44 1 6 17 1,071 0 4

강원 1,333 425 508 493 0 15 0 3 8 389 0 0

충북 1,396 450 582 572 0 10 0 2 1 361 0 0

충남 1,657 790 546 531 0 15 2 1 26 292 0 0

전북 2,134 706 865 827 0 38 1 4 9 549 0 0

전남 1,908 845 741 705 0 36 1 2 19 300 0 0

경북 2,492 740 1,164 1,132 3 29 0 1 13 574 0 0

경남 1,390 632 467 439 1 27 0 1 7 283 0 0

제주 630 369 200 193 1 6 0 3 4 54 0 0

상담원 인
지신고

아동행복
지원

기타

신고접수 건수

구분 119 129 1366경찰총계
아동보호전문기관



* 속보치 조회 기준 일시 : 2018년 3월 27일 18시

소계
응급아동학대의
심사례

아동학대
의심사례

총계 34,185 30,945 2,097 28,848 2,948 289 3

구성율(%) 100.0% 90.5% 6.1% 84.4% 8.6% 0.8% 0.0%

서울 3,836 3,391 273 3,118 411 34 0

부산 2,298 2,110 35 2,075 183 5 0

대구 1,739 1,607 144 1,463 113 19 0

인천 2,723 2,268 40 2,228 433 22 0

광주 1,037 947 20 927 79 11 0

대전 949 855 29 826 88 6 0

울산 956 865 62 803 82 9 0

경기 7,707 7,075 598 6,477 565 64 3

강원 1,333 1,260 87 1,173 68 5 0

충북 1,396 1,284 137 1,147 94 18 0

충남 1,657 1,478 72 1,406 165 14 0

전북 2,134 1,938 152 1,786 157 39 0

전남 1,908 1,792 129 1,663 101 15 0

경북 2,492 2,192 184 2,008 283 17 0

경남 1,390 1,356 95 1,261 28 6 0

제주 630 527 40 487 98 5 0

신고접수유형

해외발생사례구분 총계

아동학대의심사례

일반상담 동일신고



* 속보치 조회 기준 일시 : 2018년 3월 27일 18시

구분 총계 아동학대사례 조기지원사례 일반사례 조사진행중

총계 30,945 22,157 2,297 5,880 611

구성율(%) 100.0% 71.6% 7.4% 19.0% 2.0%

서울 3,391 2,233 221 787 150

부산 2,110 1,439 191 394 86

대구 1,607 1,129 111 359 8

인천 2,268 1,218 93 912 45

광주 947 794 35 103 15

대전 855 516 34 255 50

울산 865 736 82 42 5

경기 7,075 5,048 636 1,306 85

강원 1,260 1,069 53 136 2

충북 1,284 889 115 279 1

충남 1,478 1,027 85 285 81

전북 1,938 1,572 211 137 18

전남 1,792 1,410 136 231 15

경북 2,192 1,618 259 288 27

경남 1,356 1,119 19 202 16

제주 527 340 16 164 7

사례판단결과



* 속보치 조회 기준 일시 : 2018년 3월 27일 18시

구분 총계 교직원
의료
인,의
료기사

아동복지
시설종사

자

장애인복
지시설종

사자

보육
교직
원

유치원
교직원,

강사

학원강
사,교
습소직

원

구급
대원

성매매피
해시설상
담소종사
자

한부모가
족복지시
설종사자

가족폭력상
담소보호시
설종사자

사회복
지전담
공무원

사회복지
시설종사
자

가정위탁
지원센터
종사자

아동복
지전담
공무원

건강가정
지원센터
종사자

다문화
가족지
원센터
종사자

정신보
건센터
종사자

응급
구조
사

청소년
시설,단
체종사
자

청소년보
호센터,재
활센터종
사자

아이
돌보
미

취약계층아
동통합서비
스지원인력

성폭력피해자통
합지원센터종사
자, 성폭력피해
자보호시설종사

자

육아종
합지원
센터

입양기
관종사

자

총계 8,948 5,182 320 431 34 298 134 9 32 11 15 311 782 195 20 109 48 33 39 2 326 86 9 261 256 4 1

구성율(%) 100.0% 57.9% 3.6% 4.8% 0.4% 3.3% 1.5% 0.1% 0.4% 0.1% 0.2% 3.5% 8.7% 2.2% 0.2% 1.2% 0.5% 0.4% 0.4% 0.0% 3.6% 1.0% 0.1% 2.9% 2.9% 0.0% 0.0%

서울 987 572 59 36 3 62 7 1 2 2 1 12 106 35 0 12 2 3 8 1 26 9 0 15 13 0 0

부산 826 530 8 41 3 15 11 1 3 0 6 9 69 11 1 8 8 0 3 0 51 20 3 10 15 0 0

대구 457 294 34 22 1 13 6 2 0 2 0 10 26 4 0 1 2 4 1 1 4 1 0 11 16 2 0

인천 653 348 25 21 2 25 11 0 2 1 1 10 169 11 0 1 1 1 1 0 14 6 0 3 0 0 0

광주 237 125 9 7 1 4 1 0 0 0 0 19 23 5 4 3 1 0 3 0 7 2 0 7 16 0 0

대전 203 122 13 24 0 8 0 0 1 0 0 12 3 4 1 0 1 0 1 0 5 3 1 4 0 0 0

울산 221 142 11 14 3 12 1 0 2 0 0 5 2 2 0 5 0 1 1 0 11 3 0 2 3 1 0

경기 1,852 1,136 87 60 8 82 52 3 11 3 2 39 76 49 0 22 6 6 3 0 99 11 1 70 25 1 0

강원 338 174 7 35 0 9 6 0 3 0 1 8 26 9 0 5 3 2 0 0 13 1 0 25 11 0 0

충북 409 266 11 17 3 10 8 0 0 1 1 2 36 3 5 3 0 3 5 0 8 1 0 15 11 0 0

충남 475 268 9 21 1 9 9 0 2 0 0 44 36 32 1 9 2 0 0 0 8 0 0 21 3 0 0

전북 504 267 9 31 2 14 2 2 0 0 2 32 37 12 3 18 4 1 8 0 11 8 2 36 2 0 1

전남 571 295 6 39 5 14 9 0 1 2 1 27 68 6 3 6 4 7 0 0 40 16 2 6 14 0 0

경북 687 330 17 36 0 13 8 0 4 0 0 20 61 9 0 9 9 4 3 0 16 4 0 24 120 0 0

경남 424 243 13 16 1 8 0 0 1 0 0 48 44 3 2 7 5 1 2 0 12 0 0 12 6 0 0

제주 104 70 2 11 1 0 3 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0

신고자유형(신고의무자)



* 속보치 조회 기준 일시 : 2018년 3월 27일 18시

구분 총계 아동본인 부모 형제,자매 친인척 이웃,친구 경찰 종교인
사회복지
관련종사
자

낯선사람 익명

아동보호
전문기관
장과 종사
자

의료사회
복지사

기타

총계 21,997 3,888 5,343 359 730 1,949 660 23 325 688 280 6,816 53 883

구성율(%) 100.0% 17.7% 24.3% 1.6% 3.3% 8.9% 3.0% 0.1% 1.5% 3.1% 1.3% 31.0% 0.2% 4.0%

서울 2,404 454 737 26 67 233 68 1 41 77 28 567 6 99

부산 1,284 232 331 19 53 112 24 2 11 42 16 398 1 43

대구 1,150 230 264 21 31 91 28 0 4 28 5 397 0 51

인천 1,615 321 342 29 55 284 31 1 14 68 62 340 3 65

광주 710 125 135 15 13 46 35 0 2 10 16 277 0 36

대전 652 201 196 21 24 89 2 2 24 16 6 34 4 33

울산 644 148 129 9 8 58 2 1 8 16 1 245 1 18

경기 5,223 1,033 1,377 75 160 505 168 5 75 206 51 1,319 24 225

강원 922 108 163 12 32 41 15 0 6 15 9 480 3 38

충북 875 116 181 13 36 70 23 2 8 10 8 383 2 23

충남 1,003 162 270 25 48 59 28 3 13 33 7 318 2 35

전북 1,434 177 307 20 51 91 60 2 24 22 25 617 2 36

전남 1,221 211 265 34 60 74 32 2 41 57 26 335 1 83

경북 1,505 175 318 14 33 85 61 1 37 41 5 696 1 38

경남 932 110 222 15 38 71 71 0 17 30 12 308 3 35

제주 423 85 106 11 21 40 12 1 0 17 3 102 0 25

신고자유형(비신고의무자)



* 속보치 조회 기준 일시 : 2018년 3월 27일 18시

구분 총계 경찰동행 경찰비동행

총계 96,924 38,969 57,955

구성율(%) 100.0% 40.2% 59.8%

서울 11,554 5,222 6,332

부산 4,754 1,813 2,941

대구 5,080 1,993 3,087

인천 6,994 3,273 3,721

광주 2,559 983 1,576

대전 2,746 1160 1586

울산 2,555 1071 1484

경기 23,340 8,449 14,891

강원 3,714 1,592 2,122

충북 3,568 945 2,623

충남 6,324 2,478 3,846

전북 5,962 1,832 4,130

전남 5,986 3,862 2,124

경북 5,642 1,665 3,977

경남 4,793 1,876 2,917

제주 1,353 755 598

* 아동학대조사횟수 : 대상자별 조사 횟수

* 경찰동행 : 상호 요청에 의해 경찰 동행하여 조사 실시한 건수

아동학대조사횟수



* 속보치 조회 기준 일시 : 2018년 3월 27일 18시

구분 총계 신체 정서 성 방임 중복

총계 22,157 3,243 4,688 689 2,759 10,778

구성율(%) 100.0% 14.6% 21.2% 3.1% 12.5% 48.6%

서울 2,233 445 435 54 332 967

부산 1,439 346 342 76 121 554

대구 1,129 138 289 34 169 499

인천 1,218 241 209 17 260 491

광주 794 137 149 14 75 419

대전 516 54 89 9 85 279

울산 736 50 122 20 80 464

경기 5,048 872 1,047 167 468 2,494

강원 1,069 176 299 28 116 450

충북 889 111 196 39 147 396

충남 1,027 144 163 22 158 540

전북 1,572 119 300 59 271 823

전남 1,410 107 325 92 226 660

경북 1,618 157 496 21 100 844

경남 1,119 123 161 28 120 687

제주 340 23 66 9 31 211

아동학대유형



* 속보치 조회 기준 일시 : 2018년 3월 27일 18시

소계
아동가

정내

학대행

위자가

정내
소계

아동복

지시설

기타복

지시설

총계 22,157 17,835 17,421 414 401 128 11 825 266 1,332 188 64 297 252 45 71 23 683 33

구성율(%) 100.0% 80.5% 78.6% 1.9% 1.8% 0.6% 0.0% 3.7% 1.2% 6.0% 0.8% 0.3% 1.3% 1.1% 0.2% 0.3% 0.1% 3.1% 0.1%

서울 2,233 1,840 1,818 22 39 8 0 164 14 56 12 10 43 36 7 7 3 32 5

부산 1,439 873 841 32 29 5 3 37 161 240 13 3 3 3 0 14 1 55 2

대구 1,129 944 924 20 24 11 1 49 8 23 5 6 13 13 0 0 1 43 1

인천 1,218 962 951 11 7 5 0 142 4 51 5 3 16 10 6 0 1 22 0

광주 794 678 672 6 27 14 1 6 5 3 4 7 19 18 1 2 0 28 0

대전 516 430 423 7 9 2 0 15 1 8 5 2 30 27 3 1 2 11 0

울산 736 552 540 12 9 9 1 48 4 61 11 1 11 11 0 2 0 27 0

경기 5,048 4,117 4,028 89 88 21 3 206 8 343 38 17 52 48 4 17 5 122 11

강원 1,069 844 808 36 14 5 0 28 0 76 40 1 17 10 7 0 3 39 2

충북 889 679 667 12 18 3 1 16 41 61 5 0 18 18 0 8 2 33 4

충남 1,027 909 901 8 14 4 1 12 2 11 6 5 20 19 1 4 0 38 1

전북 1,572 1,373 1,330 43 28 17 0 24 1 42 26 0 1 1 0 5 0 54 1

전남 1,410 1,009 962 47 44 16 0 17 4 236 6 2 19 16 3 5 2 49 1

경북 1,618 1,403 1,363 40 18 6 0 29 3 69 5 3 31 21 10 3 1 44 3

경남 1,119 954 931 23 22 2 0 31 10 51 5 3 3 1 2 0 2 34 2

제주 340 268 262 6 11 0 0 1 0 1 2 1 1 0 1 3 0 52 0

아동학대발생장소

학교 학원 병원

가정내

총계구분

집근처

또는 길

가

친인척
의 집

이웃집
어린이
집

유치원

복지시설

숙박업
소

종교시
설

기타
파악안
됨
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소계 친부 친모 계부 계모 양부 양모 소계
친조
부
친조
모
외조
부
외조
모
친인
척
형제
자매

소계

부모
의
동거
인

유치
원교
사,

교직
원

교원
학원
강사

보육
교직
원

아동
복지
시설
종사
자

기타
시설
종사
자

청소
년관
련시
설종
사자

위탁
부
위탁
모

베이
비시
터

소계 이웃
낯선
사람

총계 22,157 17,034 9,475 6,775 398 337 28 21 1,063 126 237 59 126 323 192 3,286 246 276 1,329 209 815 283 60 33 4 16 15 291 86 205 438 45

구성율(%) 100.0% 76.9% 42.8% 30.6% 1.8% 1.5% 0.1% 0.1% 4.8% 0.6% 1.1% 0.3% 0.6% 1.5% 0.9% 14.8% 1.1% 1.2% 6.0% 0.9% 3.7% 1.3% 0.3% 0.1% 0.0% 0.1% 0.1% 1.3% 0.4% 0.9% 2.0% 0.2%

서울 2,233 1,759 980 725 28 21 2 3 102 12 22 4 15 29 20 316 16 17 58 13 160 34 2 7 0 5 4 13 0 13 39 4

부산 1,439 826 450 337 24 14 1 0 67 3 13 6 7 22 16 500 10 162 254 9 38 3 2 20 1 0 1 19 4 15 24 3

대구 1,129 910 494 370 26 17 1 2 52 6 14 0 2 20 10 106 8 8 24 8 47 9 0 0 1 0 1 39 3 36 17 5

인천 1,218 913 462 408 28 12 2 1 50 4 17 5 4 5 15 237 19 4 48 8 144 10 4 0 0 0 0 4 1 3 13 1

광주 794 695 384 290 15 6 0 0 35 6 4 3 5 11 6 45 7 5 3 4 7 18 0 0 0 0 1 7 2 5 9 3

대전 516 424 252 156 9 6 0 1 24 6 9 1 2 4 2 59 4 1 9 6 12 25 0 2 0 0 0 3 1 2 6 0

울산 736 552 332 190 17 11 1 1 26 1 4 0 3 10 8 142 5 3 60 12 51 10 0 0 0 1 0 8 0 8 5 3

경기 5,048 4,010 2,247 1,567 92 95 4 5 196 31 35 13 17 55 45 683 58 10 312 41 195 35 22 3 0 4 3 63 17 46 84 12

강원 1,069 794 460 307 15 9 1 2 62 5 19 2 8 17 11 174 8 1 77 45 26 10 5 0 1 1 0 12 6 6 27 0

충북 889 637 334 262 17 22 1 1 51 6 12 3 4 21 5 150 7 42 64 5 16 15 1 0 0 0 0 24 5 19 26 1

충남 1,027 836 457 313 27 36 2 1 51 9 21 1 3 13 4 124 10 2 10 16 12 71 2 0 0 0 1 10 8 2 2 4

전북 1,572 1,246 665 544 25 8 3 1 109 10 20 3 26 31 19 157 46 1 56 26 25 0 0 0 1 2 0 21 8 13 37 2

전남 1,410 940 519 364 29 22 5 1 76 11 14 6 2 37 6 311 14 7 244 3 18 14 9 0 0 0 2 37 13 24 46 0

경북 1,618 1,303 722 535 18 22 4 2 96 9 13 8 15 34 17 161 19 3 67 5 28 27 9 0 0 3 0 16 8 8 39 3

경남 1,119 916 539 325 23 29 0 0 55 4 20 4 11 13 3 113 13 10 42 6 35 2 4 0 0 0 1 12 7 5 23 0

제주 340 273 178 82 5 7 1 0 11 3 0 0 2 1 5 8 2 0 1 2 1 0 0 1 0 0 1 3 3 0 41 4

파악
안됨

총계구분

학대행위자와 피해아동과의 관계
부모 친인척 대리양육자 타인

기타
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소계 친족보호
연고자에의한

보호
가정위탁 일시보호 장기보호 병원입원

총계 22,157 17,883 4,231 1,134 144 2 1,799 942 86 124 43

구성율(%) 100.0% 80.7% 19.1% 5.1% 0.6% 0.0% 8.1% 4.3% 0.4% 0.6% 0.2%

서울 2,233 1,825 403 94 10 0 207 57 8 27 5

부산 1,439 1,244 188 60 6 0 57 53 5 7 7

대구 1,129 893 234 47 8 0 106 58 8 7 2

인천 1,218 955 262 50 12 0 129 55 9 7 1

광주 794 646 146 51 3 1 40 48 3 0 2

대전 516 366 150 53 3 0 53 31 3 7 0

울산 736 564 172 47 6 0 66 51 0 2 0

경기 5,048 4,080 958 271 35 0 387 207 28 30 10

강원 1,069 889 179 42 2 0 78 44 3 10 1

충북 889 729 156 40 3 0 81 28 3 1 4

충남 1,027 821 202 52 6 0 95 43 5 1 4

전북 1,572 1,277 294 67 11 1 153 60 1 1 1

전남 1,410 1,112 296 72 8 0 151 58 2 5 2

경북 1,618 1,385 232 56 9 0 80 77 3 7 1

경남 1,119 846 271 107 19 0 79 52 5 9 2

제주 340 251 88 25 3 0 37 20 0 3 1

사망기타

분리보호

피해아동초기조치결과

원가정보호총계구분
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소계 친족보호
연고자에의
한 보호

가정위탁 일시보호 장기보호 병원입원

총계 22,157 17,761 3,684 1,175 99 19 952 1,245 69 125 52 660

구성율(%) 100.0% 80.2% 16.6% 5.3% 0.4% 0.1% 4.3% 5.6% 0.3% 0.6% 0.2% 3.0%

서울 2,233 1,824 337 87 12 2 116 86 5 29 6 66

부산 1,439 1,241 170 66 6 3 30 55 3 7 8 20

대구 1,129 883 208 54 6 0 67 69 4 8 2 36

인천 1,218 946 189 63 6 0 65 46 0 9 1 82

광주 794 631 129 51 0 1 10 65 2 0 2 32

대전 516 362 121 42 3 0 26 44 3 3 0 33

울산 736 563 157 45 9 7 42 51 2 1 0 16

경기 5,048 4,066 866 290 23 0 241 255 29 28 12 104

강원 1,069 895 133 45 2 0 35 41 2 8 1 40

충북 889 719 130 44 0 0 37 42 3 4 6 34

충남 1,027 822 161 52 5 0 31 68 3 2 5 39

전북 1,572 1,249 294 78 9 3 89 111 1 3 1 28

전남 1,410 1,117 237 72 1 1 74 82 3 4 4 52

경북 1,618 1,365 227 60 7 2 39 107 1 11 1 25

경남 1,119 832 237 93 9 0 31 90 8 6 2 48

제주 340 246 88 33 1 0 19 33 0 2 1 5

가정복귀기타 사망

피해아동최종조치결과
분리보호

원가정보호총계구분



* 속보치 조회 기준 일시 : 2018년 3월 27일 18시

구분 총계 지속관찰 아동과의분리 고소/고발/사건처리 만나지못함

총계 22,157 14,205 441 6,969 542

구성율(%) 100.0% 64.1% 2.0% 31.5% 2.4%

서울 2,233 1,357 34 810 32

부산 1,439 752 53 614 20

대구 1,129 704 15 364 46

인천 1,218 768 27 394 29

광주 794 614 3 168 9

대전 516 256 16 225 19

울산 736 314 7 396 19

경기 5,048 3,122 142 1,676 108

강원 1,069 757 19 263 30

충북 889 587 5 282 15

충남 1,027 707 15 276 29

전북 1,572 1,162 24 347 39

전남 1,410 863 23 489 35

경북 1,618 1,284 32 275 27

경남 1,119 781 13 247 78

제주 340 177 13 143 7

학대행위자초기조치결과



* 속보치 조회 기준 일시 : 2018년 3월 27일 18시

구분 총계 지속관찰 아동과의분리 고소/고발/사건처리 만나지못함

총계 22,157 14,033 482 7,147 495

구성율(%) 100.0% 63.3% 2.2% 32.3% 2.2%

서울 2,233 1,359 37 805 32

부산 1,439 745 56 617 21

대구 1,129 703 14 366 46

인천 1,218 774 42 380 22

광주 794 600 12 177 5

대전 516 263 14 221 18

울산 736 308 8 409 11

경기 5,048 3,112 136 1,698 102

강원 1,069 763 22 255 29

충북 889 588 12 267 22

충남 1,027 686 25 285 31

전북 1,572 1,090 18 429 35

전남 1,410 793 28 559 30

경북 1,618 1,286 28 279 25

경남 1,119 790 16 254 59

제주 340 173 14 146 7

학대행위자최종조치결과



* 속보치 조회 기준 일시 : 2018년 3월 27일 18시

사망아동

구분 사례건수 아동수

총계 43 35

서울 5 3

부산 8 7

대구 2 1

인천 1 1

광주 0 0

대전 0 0

울산 0 0

경기 11 9

강원 1 1

충북 4 4

충남 4 3

전북 1 1

전남 2 1

경북 1 1

경남 2 2

제주 1 1


